

令和3年度 貸借対照表内訳表 (変更予算)

令和4年3月31日見込み

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I. 資産の部				
1. 流動資産				
(1) 現金・預金	1,852,315	8,234,815	0	10,087,130
預金	1,852,315	8,234,815	0	10,087,130
(2) 未収金	970,000	0	0	970,000
(3) 農地売買支援事業用地等	0	0	0	0
農地売買事業用地等	0	0	0	0
(4) 預託金	0	61,040	0	61,040
流動資産計	2,822,315	8,295,855	0	11,118,170
2. 固定資産				
(1) 基本財産	0	100,000,000	0	100,000,000
預金	0	50,000,000	0	50,000,000
定期預金	0	50,000,000	0	50,000,000
有価証券	0	50,000,000	0	50,000,000
(2) 特定資産	0	11,680,000	0	11,680,000
特定資産預金	0	11,680,000	0	11,680,000
退職給与引当資産	0	11,680,000	0	11,680,000
(3) その他の固定資産	876,899	695,998	0	1,572,897
有形固定資産	168,677	457,184	0	625,861
備品	168,677	457,184	0	625,861
無形固定資産	358,222	238,814	0	597,036
電話加入権	358,222	238,814	0	597,036
ソフトウェア	0	0	0	0
投資その他の資産	350,000	0	0	350,000
債務保証事業出資金	350,000	0	0	350,000
固定資産計	876,899	112,375,998	0	113,252,897
資産合計	3,699,214	120,671,853	0	124,371,067

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
II. 負債の部				
1. 流動負債				
(1) 未払金	4,000,000	500,000		4,500,000
(2) 預り金	0	2,000,000		2,000,000
(3) 賞与引当金	260,000	0		260,000
流動負債計	4,260,000	2,500,000	0	6,760,000
2. 固定負債				
(1) 入会預り金	0	50,000,000		50,000,000
(2) 長期借入金	0	0	0	0
(3) 引当金	0	11,680,000	0	11,680,000
退職給与引当金	0	11,680,000		11,680,000
固定負債計	0	61,680,000	0	61,680,000
負債合計	4,260,000	64,180,000	0	68,440,000
III. 正味財産の部				
1. 指定正味財産の部				
出資金	0	50,000,000	0	50,000,000
地方公共団体等補助金	350,000	0	0	350,000
指定正味財産計	350,000	50,000,000	0	50,350,000
(うち基本財産への充当額)	(0)	(50,000,000)		(50,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)		(0)
2. 一般正味財産の部				
一般正味財産	△ 910,786	6,491,853	0	5,581,067
一般正味財産	△ 910,786	6,491,853		5,581,067
一般正味財産計	△ 910,786	6,491,853	0	5,581,067
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)		(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)		(0)
正味財産合計	△ 560,786	56,491,853	0	55,931,067
負債及び正味財産合計	3,699,214	120,671,853	0	124,371,067

令和3年度 貸借対照表 (変更予算)

令和4年3月31日見込み

(単位:円)

科 目	3年度	2年度	増減
<b>I. 資産の部</b>			
1. 流動資産			
(1) 現金・預金	10,087,130	10,558,991	△ 471,861
(2) 未収金	970,000	970,000	0
(3) 農地売買支援事業用地等	0	0	0
(4) 預託金	61,040	61,040	0
流動資産計	11,118,170	11,590,031	△ 471,861
2. 固定資産			
(1) 基本財産	100,000,000	100,000,000	0
(2) 特定資産	11,680,000	11,150,000	530,000
(3) その他の固定資産	1,572,897	1,101,036	471,861
固定資産計	113,252,897	112,251,036	1,001,861
資産合計	124,371,067	123,841,067	530,000
<b>II. 負債の部</b>			
1. 流動負債			
(1) 未払金	4,500,000	4,500,000	0
(2) 預り金	2,000,000	2,000,000	0
(3) 賞与引当金	260,000	260,000	0
流動負債計	6,760,000	6,760,000	0
2. 固定負債			
(1) 入会預り金	50,000,000	50,000,000	0
(2) 長期借入金	0	0	0
(3) 引当金	11,680,000	11,150,000	530,000
固定負債計	61,680,000	61,150,000	530,000
負債合計	68,440,000	67,910,000	530,000
<b>III. 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産の部			
出資金	50,000,000	50,000,000	0
地方公共団体等補助金	350,000	350,000	0
指定正味財産計	50,350,000	50,350,000	0
(うち基本財産への充当額)	(50,000,000)	(50,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産の部			
一般正味財産	5,581,067	5,581,067	0
一般正味財産計	5,581,067	5,581,067	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	55,931,067	55,931,067	0
負債及び正味財産合計	124,371,067	123,841,067	530,000

令和3年度 正味財産増減計算書 (変更予算)

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	3年度	2年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用収益	150,000	150,000	0
② 事業収益	402,500,000	389,951,000	12,549,000
③ 補助金等収益	247,054,000	237,479,000	9,575,000
④ 受託料収益	31,094,000	31,329,000	△ 235,000
⑤ 雑収益	0	0	0
経常収益計	680,798,000	658,909,000	21,889,000
(2) 経常費用			
① 事業費	412,900,000	397,867,000	15,033,000
② 業務費	252,709,000	246,376,000	6,333,000
③ 一般管理費	15,189,000	14,550,000	639,000
経常費用計	680,798,000	658,793,000	22,005,000
当期経常増減額	0	116,000	△ 116,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 事業外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
① 事業外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減	0	116,000	△ 116,000
一般正味財産期首残高	5,581,067	5,465,067	116,000
一般正味財産期末残高	5,581,067	5,581,067	0
II. 指定正味財産増減の部			
① 一般正味財産への振替額	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減	0	0	0
指定正味財産期首残高	50,350,000	50,350,000	0
指定正味財産期末残高	50,350,000	50,350,000	0
III. 正味財産期末残高	55,931,067	55,931,067	0

令和3年度 正味財産増減計算書内訳表 (変更予算)

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I. 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収益	0	150,000	0	150,000
基本財産運用利息		150,000		150,000
② 事業収益	402,500,000	0	0	402,500,000
農地売買支援事業等収益	202,000,000	0	0	202,000,000
農地売買事業用地売却収益	151,500,000			151,500,000
農地集積事業用地売却収益	50,500,000			50,500,000
農地保有合理化事業貸付等収益	5,500,000	0	0	5,500,000
農地中間管理事業貸付等収益	195,000,000	0		195,000,000
③ 補助金等収益	233,124,000	13,930,000	0	247,054,000
担い手育成総合対策事業補助金	209,824,000	13,930,000	0	223,754,000
農地中間管理事業補助金	204,024,000	0	0	204,024,000
農地売買支援事業補助金	5,800,000	13,930,000		19,730,000
農業新入材確保育成事業助成金	1,500,000			1,500,000
労働力マッチングシステム導入事業補助金	1,800,000			1,800,000
農業コンサルティング推進事業補助金	20,000,000			20,000,000
④ 受託料収益	30,707,000	387,000	0	31,094,000
青年農業者等育成センター事業受託料	7,167,000	114,000		7,281,000
がんばる新農業人支援事業受託料	11,582,000			11,582,000
担い手経営基盤強化総合推進事業受託料	170,000			170,000
企業参入等支援センター設置事業受託料	5,400,000	100,000		5,500,000
就農支援農業者組織等支援事業受託料	2,993,000			2,993,000
人・農地プラン支援事業受託料	1,150,000			1,150,000
経営継続補助金伴走支援事務受託料	506,000			506,000
多様な就農形態による人材確保事業受託料	1,739,000	173,000		1,912,000
経常収益計	666,331,000	14,467,000	0	680,798,000

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
(2) 経常費用				
① 事業費	412,900,000	0	0	412,900,000
農地売買支援事業等費用	200,000,000	0	0	200,000,000
農地売買支援事業用地費	150,000,000			150,000,000
農地集積事業用地費	50,000,000			50,000,000
農地中間管理機構事業費	212,900,000			212,900,000
借受農地等賃借料	208,000,000			208,000,000
借受農地等管理事業費	4,900,000			4,900,000
② 業務費	252,709,000	0	0	252,709,000
報酬給与費	82,115,000			82,115,000
賃金	9,540,000			9,540,000
法定福利費	14,369,000			14,369,000
福利厚生費	176,000			176,000
報償費	13,402,000			13,402,000
旅費交通費	5,121,000			5,121,000
消耗備品費	2,084,000			2,084,000
印刷製本費	1,619,000			1,619,000
光熱水費	852,000			852,000
修繕費	10,000			10,000
通信運搬費	3,153,000			3,153,000
保険料	375,000			375,000
委託料	82,169,000			82,169,000
人材派遣料	3,600,000			3,600,000
使用料及び賃借料	11,803,000			11,803,000
広告宣伝費	1,017,000			1,017,000
負担金、補助金及び交付金	14,678,000			14,678,000
支払利子	74,000			74,000
公課費	1,930,000			1,930,000
雑費	4,316,000			4,316,000
減価償却費	46,000			46,000
賞与引当金繰入	260,000			260,000
③ 一般管理費	0	15,189,000	0	15,189,000
報酬給与費		10,743,000		10,743,000
法定福利費		1,880,000		1,880,000
福利厚生費		40,000		40,000
旅費交通費		120,000		120,000
事業推進費		17,000		17,000
消耗備品費		24,000		24,000
印刷製本費		52,000		52,000
光熱水費		200,000		200,000
通信運搬費		180,000		180,000
保険料		40,000		40,000
委託料		410,000		410,000

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
使用料及び賃借料		100,000		100,000
負担金、補助金及び交付金		620,000		620,000
公課費		6,000		6,000
雑費		100,000		100,000
減価償却費		127,000		127,000
退職給与引当金繰入		530,000		530,000
経常費用計	665,609,000	15,189,000	0	680,798,000
当期経常増減額	722,000	△ 722,000	0	0
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
① 事業外収益	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
① 事業外費用	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減	722,000	△ 722,000	0	0
一般正味財産期首残高	△ 1,632,786	7,213,853		5,581,067
一般正味財産期末残高	△ 910,786	6,491,853	0	5,581,067
II. 指定正味財産増減の部				
① 一般正味財産への振替額	0	0	0	0
当期指定正味財産増減	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	350,000	50,000,000		50,350,000
指定正味財産期末残高	350,000	50,000,000	0	50,350,000
III. 正味財産期末残高	△ 560,786	56,491,853		55,931,067